報道関係者 各位

令和 5年 10月 30日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

シケースリー主催ボランティア清掃活動

「みんなで川をきれいに」の実施について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 四国大学では、研究・課外活動および地域貢献など、学生が主体的に取り組むプロジェクトを通して、その創造性や自主

性を高め、人間的成長を促すことを目的として、「学生 GP（※１）」制度を設置しており、今回、学生 GP 異文化交流会“シケ

ースリー”の地球環境保護活動として、清掃活動を実施します。

この活動は、2007 年～2010 年にかけて ALT（外国語指導助手）として徳島県鳴門市内の高等学校で勤務する傍

ら、鳴門の美しい海を守ろうと海岸清掃をされ、惜しくも 2019 年 3 月に旅客機墜落事故により亡くなられた Sarah

Auffret（サラ オーフレット）さんの遺志を受け継ぐ形で、本学の外国人留学生が中心となり、学生有志で立ち上げた取り組

みです。

6年目となる今回は、新町川を清掃いたします。

つきましては、次のとおり開催いたしますので、開催告知および取材等ご配慮くださいますよう、よろしくお願いいたします。

（※1）GP：Good Practice（優れた取り組み）の略

記

■開催日時：令和 4年 11月 4日（金） 8:45～11:30

■集合場所：ひょうたん島周遊船乗り場

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学短期大学部ビジネス・コミュニケーション科

担当：元木

TEL: (088)665-9414（平日 9～17時）

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。